
HRVATSKI SABOR

Klasa: 021-13/09-08/28
Urbroj: 65-09-05

Zagreb, 16. lipnja 2009.

ZASTUPNICAMA I ZASTUPNICIMA
HRVATSKOGA SABORA

PREDSJEDNICAMA I PREDSJEDNICIMA
RADNIH TIJELA

Na temelju članka 32. stavka 1. podstavka 3. Poslovnika Hrvatskoga sabora u
prilogu upućujem Prijedlog odluke o izboru predsjednika Vrhovnog suda Republike
Hrvatske, koji je predsjedniku Hrvatskoga sabora, sulcladno odredbi članka 118. stavka 2.
Ustava Republike Hrvatske, podnio Predsjednik Republike Hrvatske, aktom od 20. svibnja
2009. godine.

PREDSJEDNIK

(2-2„. ,
Luka Bebić



RIPURLIKA Hi2VATSKA
61	 HRVATSKI SABOR
Z	 '	 Sv. Marka 6REPUBLIKA HRVATSKA

PREDSJEDNIK

KLASA: 020-03/09-01/02
URBROJ• 71-05-03/ 1-09 -2

Zagreb, 20. svibnja 2009.

HRVATSKI SABOR
Poštovani gospodin

Luka Bebić, predsjednik

PREDMET: Predsjednik Vrhovnog suda Republike
Hrvatske - prijedlog za izbor,
dostavlja se

Poštovani gospodine Predsjedniče,

na temelju odredbe članka 118. Ustava Republike Hrvatske, a u svezi s
odredbom članka 32. Poslovnika Hrvatskoga sabora, podnosim prijedlog za
izbor predsjednika Vrhovnog suda Republike Hrvatske.

Odredbom članka 118. stavka 2. Ustava Republike Hrvatske propisano je
da predsjednika Vrhovnog suda Republike Hrvatske, uz prethodno mišljenje
Opće sjednice Vrhovnog suda Republike Hrvatske i nadležnog odbora
Hrvatskoga sabora, na prijedlog Predsjednika Republike bira i razrješuje
Hrvatski sabor.

Temeljem navedene ustavne odredbe predlažem da Hrvatski sabor
izabere gospodina Branka Hrvatina za predsjednika Vrhovnoga suda Republike
Hrvatske koji u potpunosti ispunjava zakonske uvjete utvrđene odredbom
članka 52. i 74. Zakona o sudovima ("Narodne novine", broj 150/05, 16/07 i
113/08).



PREDSJEDNIK r
HRVATSKE

Stjepan Mesić

Gospodin Branko Hrvatin, diplomirani je pravnik koji je obnašao
dužnost suca Općinskog suda u Zagrebu, suca Županijskog suda u Zagrebu i
suca Vrhovnog suda Republike Hrvatske, a trenutno je predsjednik Vrhovnog
suda Republike Hrvatske i predsjednik Državnog izbornog povjerenstva
Republike Hrvatske.

Predlažem, stoga, Hrvatskom saboru izbor Branka Hrvatina za
predsjednika Vrhovnog suda Republike Hrvatske.

U prilogu Vam dostavljamo predmetni Prijedlog odluke sa životopisom
Branka Hrvatina, na daljnji postupak.

S poštovanjem,



PRIJEDLOG ODLUKE
O IZBORU PREDSJEDNIKA

VRHOVNOG SUDA REPUBLIKE HRVATSKE

Na temelju odredbe članka 118. stavka 2. Ustava Republike Hrvatske, uz prethodno
mišljenje Opće sjednice Vrhovnog suda Republike Hrvatske i Odbora za pravosuđe
Hrvatskoga sabora, a u vezi s člankom 52. i 74. Zakona o sudovima ("Narodne novine", broj
150/05, 16/07 i 113/08), Hrvatski sabor na sjednici na održanoj 	 , donio je

ODLUKU

o izboru predsjednika Vrhovnog suda
Republike Hrvatske

BRANKO HRVATIN bira se za predsjednika Vrhovnog suda Republike Hrvatske na
vrijeme od četiri godžne.

ObrazIoženje

Odredbom članka 118. Ustava Republike Hrvatske propisano je da predsjednika
Vrhovnog suda Republike Hrvatske, uz prethodno mišljenje Opće sjednice Vrhovnog suda
Republike Hrvatske ž nadležnog odbora Hrvatskoga sabora, na prijedlog Predsjednika
Republike bira i razrješuje Hrvatski sabor.

Iz priloženog životopisa vidljivo je da predloženi kandidat ispunjava uvjete utvrđene
odredbom članka 52. i članka 74. Zakona o sudovima ("Narodne novine", broj 150/05, 16/07
i I 13/08).

HRVATSKI SABOR
Predsjednik

Hrvatskoga sabora

Luka Bebić


	Page 1
	Page 1
	Page 2
	Page 3

